
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  02 de maio de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1629

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024) .................................................................. 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024) ................................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2024) ............................................................................ 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 058/2024) ............................................................ 5



Quinta-feira
0 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1629

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                               Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 Resolvo Adjudicar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/SRP, cujo objeto é a 

eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de água mineral e gás 

liquefeito de petróleo - GLP para atender as necessidades dos órgãos e Secretarias do 

município de Wenceslau Guimarães, em favor dos licitantes:  N.C COMERCIAL DE BEBIDAS 

E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – CNPJ: 05.572889/0001-03, vencedora do ITEM 1 com 

o valor de R$ 147.750,00 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais), ITEM 2 com 

o valor de R$ 232.500,00 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), ITEM 4 com o valor 

de R$ 44.700,00 (quarenta e quatro mil e setecentos reais), ITEM 5 com o valor de R$ 23.500,00 

(vinte e três mil e quinhentos reais), ITEM 6 com o valor de R$ 21.400,00 (vinte e um mil e 

quatrocentos reais), ITEM 7 com o valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), e a 

empresa G4 COMERCIO DE GÁS TORORÓ LTDA – CNPJ: 38.545.777/0001-04, vencedora do 

ITEM 3 com o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). As licitantes vencedoras apresentaram os 

preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame 

licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos, atribui-

se as empresas acima citadas o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 02 de maio de 2024. 
 

 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quinta-feira
0 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1629

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                               Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024/SRP 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando as propostas apresentada pelos Licitantes, 

conforme PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2024, que tem como objeto a eventual contratação 

de empresa especializada em fornecimento de água mineral e gás liquefeito de petróleo - GLP 

para atender as necessidades dos órgãos e Secretarias do município de Wenceslau Guimarães. 

 
Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que as empresas participantes 

atenderam aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro/Agente de 

contratação e Equipe de Apoio, em favor dos licitantes:  N.C COMERCIAL DE BEBIDAS E 

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – CNPJ: 05.572889/0001-03, vencedora do ITEM 1 com o 

valor de R$ 147.750,00 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais), ITEM 2 com o 

valor de R$ 232.500,00 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), ITEM 4 com o valor de 

R$ 44.700,00 (quarenta e quatro mil e setecentos reais), ITEM 5 com o valor de R$ 23.500,00 

(vinte e três mil e quinhentos reais), ITEM 6 com o valor de R$ 21.400,00 (vinte e um mil e 

quatrocentos reais), ITEM 7 com o valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), e a 

empresa G4 COMERCIO DE GÁS TORORÓ LTDA – CNPJ: 38.545.777/0001-04, vencedora do 

ITEM 3 com o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  

Os licitantes vencedores apresentaram os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentado recurso atribui-se as empresas acima citadas o objeto 

licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 02 de maio de 2024.                                                                   
 

 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Quinta-feira
0 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1629

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

   CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 

 

CONTRATO: Nº 058-2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 054-2024; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO: Nº 001-2024; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 
75, II, DA LEI 14.133/21, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CONTRATADO: POUSADA ABRAÇO AMIGO, CNPJ N°. 31.361.953/0001-09, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM 
NA CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, COM TRÊS REFEIÇÕES CAFÉ DA MANHÃ, 
ALMOÇO E JANTAR, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES E ACOMPANHANTES 
EM TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO, VALOR:  R$ 43.200,00 
(QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  
0505/0808/0909/1112; 2002; 33903000; 15000000/15001002. DATA DA ASSINATURA: 
02/05/2024. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 
GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Quinta-feira
0 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1629

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 058/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA, INSCRITA NO 
CNPJ 13.758.842/0001-59, AUTORIZA A POUSADA ABRAÇO AMIGO EIRELI, 
CNPJ: 31.361.953/0001-09, SOB O CONTRATO Nº 058-2024, CELEBRADO ENTRE 
AS PARTES, ASSINADO NO DIA 02/05/2024, A DAR INÍCIO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, COM 
CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTA, OBEDECENDO AOS PADRÕES 
TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 02 DE MAIO DE 2024 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2024)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 058/2024)



		2024-05-02T03:59:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




